
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,737,663.82 0.00 0.001,737,663.82 0.00 1,737,663.82

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,737,663.82 0.00 0.001,737,663.82 0.00 1,737,663.82

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,737,663.82 0.00 0.001,737,663.82 0.00 1,737,663.82

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 781,806.96 0.00 0.00781,806.96 0.00 781,806.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 781,806.96 0.00 0.00781,806.96 0.00 781,806.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

768,000.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 768,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 558,400.00 0.00 558,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 558,400.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 209,600.00 0.00 209,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,806.96 0.00 13,806.96 0.00 0.00 0.00 0.00 13,806.96 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 13,806.96 0.00 13,806.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,806.96 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 490,790.00 0.00 0.00490,790.00 0.00 490,790.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 490,790.00 0.00 0.00490,790.00 0.00 490,790.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

440,790.00 0.00 440,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,790.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 280,790.00 0.00 280,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,790.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretario 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 171,066.86 0.00 0.00171,066.86 0.00 171,066.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,066.86 0.00 0.00171,066.86 0.00 171,066.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,566.86 0.00 168,566.86 0.00 0.00 0.00 0.00 168,566.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,080.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

004 - UMAP - RRHH 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Vice Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 -  Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 2,453,513.01 0.00 0.002,453,513.01 0.00 2,453,513.01

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,453,513.01 0.00 0.002,453,513.01 0.00 2,453,513.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,453,513.01 0.00 0.002,453,513.01 0.00 2,453,513.01

001 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 183,566.86 0.00 0.00183,566.86 0.00 183,566.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,566.86 0.00 0.00183,566.86 0.00 183,566.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,566.86 0.00 168,566.86 0.00 0.00 0.00 0.00 168,566.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,080.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,946.15 0.00 0.001,961,946.15 0.00 1,961,946.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,961,946.15 0.00 0.001,961,946.15 0.00 1,961,946.15
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

537,902.63 0.00 537,902.63 0.00 0.00 0.00 0.00 537,902.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,080.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 119,335.77 0.00 119,335.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,335.77 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

662,500.00 0.00 662,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 662,500.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

629,943.52 0.00 629,943.52 0.00 0.00 0.00 0.00 629,943.52 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

64,943.52 0.00 64,943.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,943.52 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,600.00 0.00 131,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,600.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

131,600.00 0.00 131,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,600.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,566.86 0.00 0.001,307,566.86 0.00 1,307,566.86

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,566.86 0.00 0.001,307,566.86 0.00 1,307,566.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,566.86 0.00 0.001,307,566.86 0.00 1,307,566.86

001 -  Director de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental UMA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

09:11 a.m.
Pagina: 4 de 23
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:11:12 a.m. 4



003 - Proyectos UTM 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 -  Asistente de 
Secretaria

0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Agua y 
Saneamiento - UDEL

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

006 - Asistente de 
Tesoreria

0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

007 - Asistente de 
Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

008 - Supervisor de 
Campo de Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 168,566.86 0.00 0.00168,566.86 0.00 168,566.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,566.86 0.00 0.00168,566.86 0.00 168,566.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,566.86 0.00 168,566.86 0.00 0.00 0.00 0.00 168,566.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,404.90 0.00 120,404.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,404.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,080.98 0.00 24,080.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,080.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,040.49 0.00 12,040.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,040.49 0.00 0.00

009 - Conductor 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer OMM

0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

09:11 a.m.
Pagina: 6 de 23
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:11:14 a.m. 6



11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

003 - Oficial de 
Informacion Publica 
OIP

0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 10,447,404.27 0.00 0.009,192,772.42 2,001,131.85 11,193,904.27

01 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsido al sector 
salud, Apoyo al POA 
de Salud.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social en 
Salud a Personas de 
Escasos recursos 
economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Compra de predio para 
centro de salud Yarula 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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001 - Compra de 
predio para 
centro de salud 
Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 4,039,631.85 0.00 0.003,300,000.00 1,486,131.85 4,786,131.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Apoyo al POA 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas de Escasos 
recursos economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de una 
Escuela en la comunidad 
de Malean

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construccion de 
una Escuela en la 
comunidad de 
Malean

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Aulas 
escolares en la 
Comunidad de Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Construccion de 
Aulas escolares 
en la Comunidad 
de Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación de escuela 
Antonino Osorio en la 
comunidad de La Puntilla 
municipio de Yarula La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 113,368.77 0.00 0.000.00 113,368.77 113,368.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 113,368.77 0.00 0.000.00 113,368.77 113,368.77

003 - Reparación de 
escuela Antonino 
Osorio en la 
comunidad de La 
Puntilla municipio 
de Yarula La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 113,368.77 0.00 0.000.00 113,368.77 113,368.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 113,368.77 113,368.77 0.00 0.00 0.00 0.00 113,368.77 0.00 0.00

47110 14-227-03 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 113,368.77 113,368.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,368.77 0.00 0.00

004 - Reparación de Escuela 
Lempira Vive en la 
comunidad de 
Yiguanciga Municipio de 
Yarula La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 177,807.04 0.00 0.000.00 177,807.04 177,807.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 177,807.04 0.00 0.000.00 177,807.04 177,807.04

004 - Reparación de 
Escuela Lempira 
Vive en la 
comunidad de 
Yiguanciga 
Municipio de 
Yarula La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 177,807.04 0.00 0.000.00 177,807.04 177,807.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 177,807.04 177,807.04 0.00 0.00 0.00 0.00 177,807.04 0.00 0.00

47110 14-227-03 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 177,807.04 177,807.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,807.04 0.00 0.00
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005 - Reparación de Escuela 
Presentación Centeno en 
la comunidad de Las 
Lajas Municipio de 
Yarula La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 79,417.17 0.00 0.000.00 79,417.17 79,417.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,417.17 0.00 0.000.00 79,417.17 79,417.17

001 - Reparación de 
Escuela 
Presentación 
Centeno en la 
comunidad de Las 
Lajas Municipio 
de Yarula La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 79,417.17 0.00 0.000.00 79,417.17 79,417.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 79,417.17 79,417.17 0.00 0.00 0.00 0.00 79,417.17 0.00 0.00

47110 14-227-03 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 79,417.17 79,417.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,417.17 0.00 0.00

006 - Proyecto remodelación 
Centro Básico Pedro h. 
Bonilla Las Huertas.

0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 0.00 0.00 0.000.00 746,500.00 746,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 0.00 0.00 0.000.00 746,500.00 746,500.00

001 - Proyecto 
remodelación 
Centro Básico 
Pedro h. Bonilla 
Las Huertas.

0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 0.00 0.00 0.000.00 746,500.00 746,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 746,500.00 746,500.00 0.00 746,500.00 746,500.00 746,500.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 690,631.74 690,631.74 0.00 690,631.74 690,631.74 690,631.74 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 55,868.26 55,868.26 0.00 55,868.26 55,868.26 55,868.26 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 3 
aulas en mal estado en la 
Comunidad de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 369,038.87 0.00 0.000.00 369,038.87 369,038.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 369,038.87 0.00 0.000.00 369,038.87 369,038.87

001 - Construcción de 
3 aulas en mal 
estado en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 369,038.87 0.00 0.000.00 369,038.87 369,038.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 369,038.87 369,038.87 0.00 0.00 0.00 0.00 369,038.87 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 369,038.87 369,038.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,038.87 0.00 0.00

03 - Niñes, Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00600,000.00 140,000.00 740,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00600,000.00 140,000.00 740,000.00

001 - Apoyo a la 
ejecucion del POA de 
la Niñez adolecncia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Micro y 
pequeña Empresa 
MIPYMES

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00100,000.00 140,000.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00100,000.00 140,000.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 140,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 35,016.31 135,016.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,016.31 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 104,983.69 104,983.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,983.69 0.00 0.00

04 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 2,525,000.00 0.00 0.002,500,000.00 25,000.00 2,525,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00500,000.00 25,000.00 525,000.00

001 - Ayuda Social a 
personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00500,000.00 25,000.00 525,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00500,000.00 25,000.00 525,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 25,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
viviendas a personas de 
escasos recursos 
económicos en el 
municipio y que se 
encuentran en extrema 
pobreza o afectados por 
desastres naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas a 
personas de 
escasos recursos 
económicos en el 
municipio y que 
se encuentran en 
extrema pobreza 
o afectados por 
desastres 
naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,192,772.42 0.00 0.001,042,772.42 150,000.00 1,192,772.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,192,772.42 0.00 0.001,042,772.42 150,000.00 1,192,772.42

001 - Apoyo en la 
Ejecucion del POA de 
Agua y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,772.42 0.00 0.001,042,772.42 0.00 1,042,772.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,772.42 0.00 0.001,042,772.42 0.00 1,042,772.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,042,772.42 0.00 1,042,772.42 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,772.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,042,772.42 0.00 1,042,772.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,772.42 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
Construcción Casa 
junta de agua de las 
aradas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - Adulto Mayor y 
Discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a la Sala de 
Discapacidades 
Especiales y adulto 
mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 -  Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,253.20 0.00 0.001,313,253.20 0.00 1,313,253.20

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,253.20 0.00 0.001,313,253.20 0.00 1,313,253.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,253.20 0.00 0.001,313,253.20 0.00 1,313,253.20

001 - Prevención de 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 393,975.96 0.00 0.00393,975.96 0.00 393,975.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 393,975.96 0.00 0.00393,975.96 0.00 393,975.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

393,975.96 0.00 393,975.96 0.00 0.00 0.00 0.00 393,975.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

393,975.96 0.00 393,975.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,975.96 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00131,325.32 0.00 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,325.32 0.00 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,325.32 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 1,396,283.89 1,396,283.89 1,396,283.89 5,461,877.83 0.00 0.005,253,012.81 1,605,148.91 6,858,161.72

01 - Deporte 0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 628,365.02 0.00 0.00500,000.00 874,648.91 1,374,648.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo al sector 
deportivo y cultural 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Segunda etapa 
Construcción de Estadio 
Municipal en Yarula

0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 0.00 0.00 0.000.00 746,283.89 746,283.89

000 - Sin Actividad 0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 0.00 0.00 0.000.00 746,283.89 746,283.89
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001 - Segunda etapa 
Construcción de 
Estadio Municipal 
en Yarula

0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 0.00 0.00 0.000.00 746,283.89 746,283.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 746,283.89 746,283.89 0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 746,283.89 746,283.89 0.00 746,283.89 746,283.89 746,283.89 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
cancha municipal en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 128,365.02 0.00 0.000.00 128,365.02 128,365.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 128,365.02 0.00 0.000.00 128,365.02 128,365.02

001 - Mejoramiento 
de la cancha 
municipal en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 128,365.02 0.00 0.000.00 128,365.02 128,365.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 128,365.02 128,365.02 0.00 0.00 0.00 0.00 128,365.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 128,365.02 128,365.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,365.02 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,253,012.81 0.00 0.001,253,012.81 0.00 1,253,012.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a la 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al sector 
productivo 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de agua 
Yarula, Lajas, Tierra 
Colorada, Las Huertas y 
el Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 253,012.81 0.00 0.00253,012.81 0.00 253,012.81

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 253,012.81 0.00 0.00253,012.81 0.00 253,012.81

001 - Proyecto de 
agua Yarula, 
Lajas, Tierra 
Colorada, Las 
Huertas y el 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 253,012.81 0.00 0.00253,012.81 0.00 253,012.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

253,012.81 0.00 253,012.81 0.00 0.00 0.00 0.00 253,012.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

253,012.81 0.00 253,012.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,012.81 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 2,780,500.00 0.00 0.002,700,000.00 730,500.00 3,430,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 650,000.00 1,850,000.00

001 - Apoyo 
Contrapartida a 
Instituciones

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo Al sector 
Cultural y recreacion 

0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 650,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 650,000.00 1,150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 650,000.00 1,150,000.00 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Segunda etapa 
Construccion de Plaza 
cultural de usos 
multiples Las Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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001 - Segunda etapa 
Construccion de 
Plaza cultural de 
usos multiples Las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
parque en el casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00 0.00 0.000.00 80,500.00 80,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00 0.00 0.000.00 80,500.00 80,500.00

001 - Mejoramiento 
del parque en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00 0.00 0.000.00 80,500.00 80,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,500.00 80,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,500.00 80,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

04 - Construcción y Mejora de 
Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento y 
embellecimiento de 
espacios publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento y 
embellecimiento 
de espacios 
publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a la 
participacion 
ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Ordenamiento 
Territorial

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,776,506.41 0.00 0.002,626,506.41 150,000.00 2,776,506.41

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00700,000.00 150,000.00 850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Tusristico del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a Personas de 
Extrema pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 150,000.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 150,000.00 650,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas a 
Personas de 
Extrema pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00500,000.00 150,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 150,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 150,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,926,506.41 0.00 0.001,926,506.41 0.00 1,926,506.41

001 - Reparacion y 
mantenimiento de Calles 
de terraceria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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001 - Reparacion y 
mantenimiento de 
Calles de 
terraceria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de agua 
Yarula, Los Puentes, 
Lajas, Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 426,506.41 0.00 0.00426,506.41 0.00 426,506.41

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 426,506.41 0.00 0.00426,506.41 0.00 426,506.41

001 - Proyecto de 
agua agua Yarula, 
Los Puentes, 
Lajasm, Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 426,506.41 0.00 0.00426,506.41 0.00 426,506.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

426,506.41 0.00 426,506.41 0.00 0.00 0.00 0.00 426,506.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

426,506.41 0.00 426,506.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,506.41 0.00 0.00

15 - Inversion en Infraestructura 0.00 3,137,367.20 3,137,367.20 3,137,367.20 3,316,130.73 0.00 0.003,020,130.73 3,433,367.20 6,453,497.93

01 - Infraestructura Municipal 0.00 3,137,367.20 3,137,367.20 3,137,367.20 2,480,697.09 0.00 0.002,184,697.09 3,433,367.20 5,618,064.29

001 - Ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion zacate 
blanco Tierra, Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 2,184,697.09 0.00 0.002,184,697.09 0.00 2,184,697.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,184,697.09 0.00 0.002,184,697.09 0.00 2,184,697.09

001 - Ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion 
zacate blanco 
Tierra, Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 2,184,697.09 0.00 0.002,184,697.09 0.00 2,184,697.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,184,697.09 0.00 2,184,697.09 0.00 0.00 0.00 0.00 2,184,697.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,791,072.77 0.00 1,791,072.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,791,072.77 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

393,624.32 0.00 393,624.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,624.32 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

09:11 a.m.
Pagina: 19 de 23
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:11:25 a.m. 19



002 - Pavimento Ciclópeo 
Espesor 20 Cm, 
Chagüitón Del Municipio 
De Yarula, Departamento 
De La Paz

0.00 445,702.65 445,702.65 445,702.65 0.00 0.00 0.000.00 445,702.65 445,702.65

000 - Sin Actividad 0.00 445,702.65 445,702.65 445,702.65 0.00 0.00 0.000.00 445,702.65 445,702.65

001 - Pavimento 
Ciclópeo Espesor 
20 Cm, Chagüitón 
Del Municipio De 
Yarula, 
Departamento De 
La Paz

0.00 445,702.65 445,702.65 445,702.65 0.00 0.00 0.000.00 445,702.65 445,702.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 445,702.65 445,702.65 0.00 445,702.65 445,702.65 445,702.65 0.00 0.00 0.00

47210 14-227-02 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 445,702.65 445,702.65 0.00 445,702.65 445,702.65 445,702.65 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimento Ciclópeo 
Espesor 20 Cm, 
Aguanqueterique Del 
Municipio De Yarula, 
Departamento De La Paz

0.00 262,180.55 262,180.55 262,180.55 0.00 0.00 0.000.00 262,180.55 262,180.55

000 - Sin Actividad 0.00 262,180.55 262,180.55 262,180.55 0.00 0.00 0.000.00 262,180.55 262,180.55

001 - Pavimento 
Ciclópeo Espesor 
20 Cm, 
Aguanqueterique 
Del Municipio De 
Yarula, 
Departamento De 
La Paz

0.00 262,180.55 262,180.55 262,180.55 0.00 0.00 0.000.00 262,180.55 262,180.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 262,180.55 262,180.55 0.00 262,180.55 262,180.55 262,180.55 0.00 0.00 0.00

47210 14-227-02 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 262,180.55 262,180.55 0.00 262,180.55 262,180.55 262,180.55 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto construcción 
de Huellas Vehiculares 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00
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001 - Proyecto 
construcción de 
Huellas 
Vehiculares 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto Apertura 
Ampliacion pavimento 
hidráulico y muro de 
mampostería de tramo 
carretero Peña del Tigre 
Municipio de Yarula, La 
Paz Municipio de Yarula, 
La Paz Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 0.00 0.000.00 1,509,484.00 1,509,484.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 0.00 0.000.00 1,509,484.00 1,509,484.00

001 - Proyecto 
Apertura 
Ampliacion 
pavimento 
hidráulico y muro 
de mampostería 
de tramo 
carretero Peña 
del Tigre 
Municipio de 
Yarula, La Paz 
Municipio de 
Yarula, La Paz 
Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 0.00 0.000.00 1,509,484.00 1,509,484.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 1,509,484.00 1,509,484.00 1,509,484.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
electrificación 
comunidad de Tierra 
Colorada Lugar El Dios 
Vivo

0.00 920,000.00 920,000.00 920,000.00 0.00 0.00 0.000.00 920,000.00 920,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 920,000.00 920,000.00 920,000.00 0.00 0.00 0.000.00 920,000.00 920,000.00

001 - Proyecto de 
electrificación 
comunidad de 
Tierra Colorada 
Lugar El Dios Vivo

0.00 920,000.00 920,000.00 920,000.00 0.00 0.00 0.000.00 920,000.00 920,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 920,000.00 920,000.00 0.00 920,000.00 920,000.00 920,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 920,000.00 920,000.00 0.00 920,000.00 920,000.00 920,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Reparación de 
carretera en las 
comunidades de Yarula, 
El Zancudo, Las Huertas, 
Tierra Colorada, Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.000.00 46,000.00 46,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.000.00 46,000.00 46,000.00

001 - Reparación de 
carretera en las 
comunidades de 
Yarula, El 
Zancudo, Las 
Huertas, Tierra 
Colorada, Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.000.00 46,000.00 46,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 46,000.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 46,000.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

02 - Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de equipo 
de Oficina para las 
dependencias 
municipales y accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
equipo de Oficina 
para las 
dependencias 
municipales y 
accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

09:11 a.m.
Pagina: 22 de 23
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:11:26 a.m. 22



03 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 635,433.64 0.00 0.00635,433.64 0.00 635,433.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 635,433.64 0.00 0.00635,433.64 0.00 635,433.64

001 - Retencion Tribunal 
Superior TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00262,650.64 0.00 262,650.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

262,650.64 0.00 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,650.64 0.00 0.00

002 - Contrapartida para 
el Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.0012,783.00 0.00 12,783.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.0012,783.00 0.00 12,783.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,783.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

12,783.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

27,380,419.26 7,189,647.96 34,570,067.22 0.00 5,280,151.09 5,280,151.09 5,280,151.09 0.00 29,289,916.13 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeUQXvbSyCVNYaVatF+MxyHHNMXR4P2BBlwyeMJwpV1a4VFTGh3b+igpfgtTf6hZmgZsjgKXJIEy3FpicZh86jiDruLPSujC5Fg/OOOT16eG4Yr/0x74ETmJLmEFworQ+eokqgKLs2pQmhELaWK8oDcbVJajEFkTqEC5Sv2scFhxwkD7AcC5i 
RAoQWqMJNU1uFWP6a9HvpCbGIoyVDKPxCl

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

09:11 a.m.
Pagina: 23 de 23
Hora  :
Emisión:  04/03/2025

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 04/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

04/03/2025 09:11:27 a.m. 23


